NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
-l s Data Leilao: 27-05-2026 N.° Total de Animais: 450
CARNES Jornal do Leildao N.° 12/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

I
NAT ZR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacdo | Arremate | Preco (€)

001 | 1 660,00 660,00 Cruzada 11A+6M Natur-al-Carnes, S.A. 2,80 2,81 1854,60

002 | 5 | 238500 477,00 Cruzada 12A+11M Natur-al-Carnes, S.A. 1,80 1,87 891,99
003 | 4 | 2584,00 646,00 Cruzada 10A+6M Natur-al-Carnes, S.A. 2,40 245 | 1582,70
004 | 1 | 560,00 560,00 | Limousine 3A+11M hquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, 1 2,80 2,82 | 1579,20
005 | 1 | 877,00 877,00 | Limousine 3A+9M  hquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, 1 3,10 3,11 | 272747
006 | 3 | 1773,00 591,00 Cruzada 12A+3M Natur-al-Carnes, S.A. 2,80 2,81 | 1660,71
007 | 3 | 1477,00 49233 Cruzada 13A+3M Natur-al-Carnes, S.A. 1,90 1,91 940,36
008 | 1 | 883,00 883,00 | Limousine 6A+6M Natur-al-Carnes, S.A. 3,10 3,11 | 2746,13
009 | 7 | 1791,00 255,86 Cruzada ™ Natur-al-Carnes, S.A. 5,30 535 | 1368,84
010 | 7 | 2586,00 369,43 Cruzada oM Natur-al-Carnes, S.A. 4,20 465 | 1717,84
011 | 6 | 1692,00 282,00 | Alentejana oM Natur-al-Carnes, S.A. 3,00 3,54 | 99828
012 | 11| 1891,00 171,91 Cruzada 4M Reino da Encosta, Unipessoal, Ld* | 5,00 5,01 861,26
013 | 8 | 1517,00 189,63 Cruzada 5M Reino da Encosta, Unipessoal, Ld* | 5,50 6,32 | 119843
015 | 1 | 859,00 859,00 Angus 6A Natur-al-Carnes, SA 2,90 2,91 | 2499,69
016 | 1 | 239,00 239,00 Cruzada 7M  Maria de Fatima Costa Povoas Carrilh{ 4,50 453 | 1082,67
017 | 2 | 484,00 242,00 Cruzada 7M  Maria de Fatima Costa Povoas Carrilh{ 5,10 572 | 138424
018 | 5 | 1332,00 266,40 Cruzada M Natur-al-Carnes, S.A. 5,40 543 | 1446,55
019 | 4 | 905,00 226,25 Cruzada M Natur-al-Carnes, S.A. 4,60 471 | 1065,64
020 | 1 | 302,00 302,00 Cruzada ™ Natur-al-Carnes, S.A. 3,70 3,72 | 112344
021 | 2 | 487,00 243,50 Cruzada 7M  |Jodo Silva Marques Unipessoal, Lda.| 5,30 546 | 1329,51
022 | 2 | 51000 255,00 Cruzada 2A+IM Rui Miguel Picado Rodolfo 3,50 3,51 895,05
023 | 2 | 446,00 223,00 Cruzada 4M Rui Miguel Picado Rodolfo 4,60 526 | 1172,98
024 | 2 | 386,00 193,00 Cruzada 4M Rui Miguel Picado Rodolfo 4,80 4,81 928,33
025 | 2 | 733,00 366,50 Cruzada M Joio Manuel Lopes Tavares 4,00 429 | 1572,29
026 | 10 | 2433,00 243,30 Cruzada 6M  le do Charito - Agro Pecuéria ¢ Turisn| 4,60 469 | 1141,08

027

—

349,00 349,00 Cruzada M M.C.M. Sociedade Agricola Ld* 4,00 4,06 1416,94

028 4 973,00 243,25 Cruzada ™ Jorge Manuel Gargdo Morais 4,40 4,60 1118,95
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014 | 1 | 263,00 263,00 | Cruzada | & 4M Ludgero André Pereira Proenga 4,50 489 | 1286,07
3
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NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
-l s Data Leilao: 27-05-2026 N.° Total de Animais: 450
CARNES Jornal do Leildao N.° 12/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

W]
NAT éR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacdo | Arremate | Preco (€)
029 1 813,00 813,00 Cruzada Q 10A+IM |ciedade Agricola Quinta do Falcate, | 3,10 3,16 2569,08
030 | 4 1020,00 255,00 Cruzada Q M Natur-al-Carnes, SA 4,70 4,73 1206,15
031 5 1418,00 283,60 Cruzada a8 6M Natur-al-Carnes, SA 4,90 5,15 1460,54
032 | 3 599,00 199,67 Cruzada a8 ™ Natur-al-Carnes, SA 5,40 5,95 1188,02
033 | 3 1717,00 572,33 Cruzada Q 9A+2M Natur-al-Carnes, SA 2,80 0,00
034 | 7 1409,00 201,29 Cruzada Q ™ Natur-al-Carnes, SA 5,00 5,03 1012,47
035 1 209,00 209,00 Cruzada 38 ™ Natur-al-Carnes, SA 3,00 3,38 706,42
036 1 162,00 162,00 Cruzada 38 ™ Natur-al-Carnes, SA 5,50 5,72 926,64
037 | 9 2160,00 240,00 Cruzada IS &M Natur-al-Carnes, SA 5,40 5,81 1394,40
038 | 3 1906,00 635,33 Cruzada Q 12A+8M Natur-al-Carnes, SA 2,80 2,81 1785,29
039 | 2 362,00 181,00 Cruzada Q ™ Natur-al-Carnes, SA 4,40 4,69 848,89
040 | 5 1252,00 250,40 Cruzada IS ™ Natur-al-Carnes, SA 4,70 5,46 1367,18
041 1 914,00 914,00 Angus a 9A+3M Orlando Manuel Carrilho Batista 2,80 2,81 2568,34
042 1 296,00 296,00 Cruzada Q ™ Natur-al-Carnes, SA 3,90 3,91 1157,36
043 | 4 679,00 169,75 Cruzada IS ™ Natur-al-Carnes, SA 5,00 5,93 1006,62
044 | 2 526,00 263,00 Cruzada Q 7M  Jodo Roque Tavares, Unipessoal, Lda, 4,30 4,37 1149,31
045 | 4 1139,00 284,75 Cruzada 38 7M  Jodo Roque Tavares, Unipessoal, Lda, 4,80 4,83 1375,34
046 1 263,00 263,00 Cruzada Q M Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda| 4,30 4,55 1196,65
047 | 3 780,00 260,00 Cruzada 38 M Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda| 4,80 5,44 1414,40
048 | 4 2589,00 647,25 Cruzada Q 11A+IM Natur-al-Carnes, S.A. 2,80 2,81 1818,77
049 1 597,00 597,00 Cruzada Q 16A+2M Natur-al-Carnes, SA 2,70 2,71 1617,87
050 | 2 1306,00 653,00 Cruzada Q 14A+8M Natur-al-Carnes, S.A. 2,80 2,89 1887,17
051 3 1701,00 567,00 Cruzada Q | 15A+10M Natur-al-Carnes, S.A. 2,70 2,77 1570,59
052 | 6 2523,00 420,50 Cruzada 38 11M Natur-al-Carnes, SA 3,80 3,91 1644,15
053 | 6 1864,00 310,67 Cruzada Q 10M Natur-al-Carnes, SA 3,80 3,99 1239,56
054 | 2 674,00 337,00 Alentejana | & 10M Natur-al-Carnes, SA 3,40 4,11 1385,07
055 | 5 1820,00 364,00 Cruzada IS oM Natur-al-Carnes, SA 4,20 4,50 1638,00
056 | 3 2074,00 691,33 Cruzada Q 10A Natur-al-Carnes, SA 3,00 3,07 2122,39
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NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
-l s Data Leilao: 27-05-2026 N.° Total de Animais: 450
CARNES Jornal do Leildao N.° 12/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

I
NAT ZR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacdo | Arremate | Preco (€)

057 1 272,00 272,00 Cruzada 6M Natur-al-Carnes, SA 4,40 4,47 1215,84

058 1 632,00 632,00 Cruzada 2A+4M Natur-al-Carnes, SA 3,50 3,98 2515,36
059 | 2 589,00 294,50 Cruzada M Natur-al-Carnes, SA 4,80 5,17 1522,57
060 | 2 1247,00 623,50 Cruzada 9A+T™M Natur-al-Carnes, SA 2,70 2,71 1689,68
061 4 1290,00 322,50 Cruzada ™ Land(e) - Agricultura e Pecudria, Lda| 4,60 5,17 1667,33
062 | 2 525,00 262,50 Cruzada SM Natur-al-Carnes, SA 4,30 4,58 1202,25
063 3 924,00 308,00 Cruzada SM Natur-al-Carnes, SA 4,90 5,12 1576,96
064 | 4 1197,00 299,25 Cruzada SM Natur-Al-Carnes, SA 4,90 5,34 1597,99
065 9 2118,00 235,33 Cruzada 7M  [lade das Alcarias - Produtos Agricolas| 5,40 6,30 1482,60
066 | 9 1763,00 195,89 Cruzada 6M  [lade das Alcarias - Produtos Agricolas| 4,70 5,15 1008,83
067 8 1700,00 212,50 Cruzada 6M  [lade das Alcarias - Produtos Agricolas| 5,40 6,22 1321,75
068 | 5 1264,00 252,80 Cruzada M im Maximo Novaes Calga e Pina, Her| 4,30 4,72 1193,22
069 | 4 1188,00 297,00 Cruzada M im Maximo Novaes Calga e Pina, Her| 4,60 5,02 1490,94
071 1 681,00 681,00 Cruzada 9A+7M | Diogo Almeida Couto Bello Moraes 2,80 2,99 2036,19
072 | 3 806,00 268,67 Cruzada 1A Diogo Almeida Couto Bello Moraes 4,60 5,52 1483,04
073 7 1511,00 215,86 Cruzada 1A Diogo Almeida Couto Bello Moraes 4,40 5,01 1081,44
074 | 9 2242,00 249,11 Cruzada 6M  |ociedade Agricola Quinta da Unido,Lq 4,80 5,72 1424,92
075 1 195,00 195,00 Cruzada 4M  |ociedade Agricola Quinta da Unido,Ld 4,70 4,74 924,30
076 | 4 1951,00 487,75 Mertolenga 14A+1IM Natur-Al-Carnes, S.A. 2,30 2,39 1165,72
077 1 508,00 508,00 Mertolenga 9A+1IM Natur-Al-Carnes, S.A. 2,30 2,45 1244,60
078 | 11 1991,00 181,00 Cruzada 5M  \gricola da Herdade dos Sanguinose 4/ 5,40 6,48 1172,88
079 | 9 1577,00 175,22 Cruzada 5M  \gricola da Herdade dos Sanguinose 4/ 4,80 4,91 860,34
080 8 1325,00 165,63 Cruzada 5M  Agricola da Herdade dos Sanguinose 4/ 4,80 5,29 876,16
081 | 11 2922,00 265,64 Cruzada 6M  Bociedade Agricola Moura Torres, Lda 4,60 5,36 1423,81
082 | 6 1496,00 249,33 Cruzada 6M  Bociedade Agricola Moura Torres, Lda 4,30 4,57 1139,45
083 1 672,00 672,00 Limousine 4A+TM Henrique José Calhago Carvalho 3,00 3,01 2022,72

084 3 595,00 198,33 Cruzada ™ “entauros Ambiciosos Unipessoal, Lde 4,70 5,01 993,65
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070 | 1 | 853,00 853,00 | Limousine | ' | 9A+9M | Luisa Maria Carreiras Maltezinho | 3,00 333 | 284049
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NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
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Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

I
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085 1 426,00 426,00 Cruzada a3 2A+2M [entauros Ambiciosos Unipessoal, Ld4 3,50 3,55 1512,30
086 | 9 2181,00 242,33 Cruzada Q 7M  ladinha de Cima - Sociedade Agricola, 3,90 3,92 949,95
087 | 8 2021,00 252,63 Cruzada a8 6M  [adinha de Cima - Sociedade Agricola, 4,20 4,43 1119,13
088 1 455,00 455,00 Cruzada Q 10A+4M David Mendes da Luz 2,20 2,31 1051,05
089 | 3 751,00 250,33 Cruzada Q oM David Mendes da Luz 4,30 4,60 1151,53
090 1 223,00 223,00 Cruzada Q 1A+IM David Mendes da Luz 3,40 4,27 952,21
091 5 1434,00 286,80 Cruzada 38 10M David Mendes da Luz 4,30 5,34 1531,51
092 1 127,00 127,00 Cruzada Q ™ David Mendes da Luz 5,00 5,01 636,27
093 1 862,00 862,00 Limousine | & 6A+TM Natur-al-Carnes, SA 2,90 3,30 2844,60
094 1 237,00 237,00 Cruzada 38 ™ Natur-al-Carnes, SA 5,50 597 1414,89
095 | 2 469,00 234,50 Cruzada Q &M Natur-al-Carnes, SA 4,80 5,00 1172,50
096 | 8 1172,00 146,50 Cruzada IS 6M  luno Miguel Pereira Caldeira Fernand¢ 5,80 6,64 972,76
097 | 11 1952,00 177,45 Cruzada Q 7M  luno Miguel Pereira Caldeira Fernand¢ 5,00 5,21 924,54
098 | 11 | 2051,00 186,45 Cruzada 38 6M  luno Miguel Pereira Caldeira Fernand¢ 5,80 6,69 1247,38
099 | 6 863,00 143,83 Cruzada Q 5M  luno Miguel Pereira Caldeira Fernand¢ 5,20 5,39 775,26
100 | 8 1572,00 196,50 Cruzada 38 5M  dade Agro-Pecuaria Coutada de Baixo 5,30 6,34 1245,81
101 3 604,00 201,33 Cruzada Q 7M  dade Agro-Pecuaria Coutada de Baixo 4,40 4,91 988,55
102 | 9 2265,00 251,67 Cruzada IS M Manuel Maria Vieira Duque 4,70 5,43 1366,55
103 | 6 1420,00 236,67 Cruzada Q 6M Manuel Maria Vieira Duque 4,20 4,51 1067,37
104 | 10 | 3029,00 302,90 Cruzada 38 6M Antonio Joaquim da Oliveira Pitacas| 4,30 5,08 1538,73
105 1 314,00 314,00 Cruzada Q M Antonio Joaquim da Oliveira Pitacas| 3,50 3,51 1102,14
106 | 10 | 2737,00 273,70 Cruzada 38 6M  Sociedade Agricola da Fonte Alta, Ldg 4,70 5,30 1450,61
107 | 7 1589,00 227,00 Cruzada Q 8M  Sociedade Agricola da Fonte Alta, Ldg 4,20 4,68 1062,36
108 | 7 1974,00 282,00 Cruzada 38 ™ e do Charito - Agro Pecudria e Turism 4,70 5,55 1565,10
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